
【資料１－１】

　

※1

※2

当期分 前期分

差異に関する
説明

並行開示

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１０年３月期の年度末より指定国際会計基準を適用した場合）

２０１１年３月期２００９年３月期 ２０１０年３月期

当期分 前期分 当期分前期分

注記・附属明
細表

連結財務諸表 本表

注記・附属明
細表

調整表

要約連結財務
諸表（本表）

会計方針の変更
に関する事項

開始財政状態
計算書

個別財務諸表 本表

J-GAAP

【事業の状況】で記載≪監査対象外≫

J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

2008年3月
財政状態計算書

J-GAAP→
IFRSの調整

J-GAAP J-GAAP

会計方針の変更に
関する事項

会計方針の変更に
関する事項

J-GAAP⇔IFRS
主要項目の差異

J-GAAP⇔IFRS
主要項目の差異

要約連結財務諸表 要約連結財務諸表

IFRS IFRS

IFRS IFRS

J-GAAP⇔IFRS
主要項目の差異

IFRS連結財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

IFRS連結財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS連結財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

(※2) (※2) (※2) (※2)
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【資料１－２】

　

※1

※2

差異に関する
説明

連結財務諸表

当期分

本表

会計方針の変更
に関する事項

開始財政状態
計算書

調整表

並行開示
要約連結財務
諸表（本表）

前期分

２０１１年３月期

前期分

注記・附属明
細表

当期分前期分

個別財務諸表 本表

注記・附属明
細表

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１０年３月期の年度末より指定国際会計基準を適用した場合）

当期分

第２・３四半期２０１０年３月期 第１四半期

前期分 当期分

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

2008年3月
財政状態計算書

J-GAAP→
IFRSの調整

J-GAAP J-GAAP

会計方針の
変更に関す

る事項

会計方針の
変更に関する

事項

J-GAAP⇔
IFRS主要項
目の差異

J-GAAP⇔
IFRS主要項
目の差異

要約連結財務諸表 要約連結財務諸表

IFRS IFRS

IFRS IFRS

J-GAAP⇔
IFRS主要項
目の差異

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

(※1) (※1) (※1) (※1) (※1) (※1) (※1) (※1)

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

IFRS連結財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

【事業の状況】で記載≪監査対象外≫

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

(※2) (※2) (※2) (※2)

IFRS連結財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS連結財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。
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【資料２】

　

※1

※2

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１１年３月期の第１四半期より指定国際会計基準を適用した場合）

前期分 前期分 前期分 前期分

２０１１年３月期

当期分当期分

第２・３四半期第１四半期

当期分当期分

２０１０年３月期

注記・附属明
細表

連結財務諸表

注記・附属明
細表

開始財政状態
計算書

調整表

本表

個別財務諸表 本表

並行開示
要約連結財務
諸表（本表）

差異に関する
説明

会計方針の変更
に関する事項

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

2009年3月
財政状態計算書

J-GAAP→
IFRSの調整

J-GAAP→
IFRSの調整

１Ｑ ２・３Ｑ

J-GAAP→
IFRSの調整

J-GAAP→
IFRSの調整

2010年3月期

J-GAAP J-GAAP

会計方針の
変更に関す

る事項

会計方針の
変更に関す

る事項

J-GAAP⇔
IFRS主要項
目の差異

J-GAAP⇔
IFRS主要項
目の差異

要約連結財務諸表 要約連結財務諸表

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

2010年3月期

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

【事業の状況】で記載≪監査対象外≫

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

(※2) (※2)

IFRS連結財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

IFRS連結財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS連結財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。
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【資料３】

　

※1

※2

調整表

会計方針の変更
に関する事項

第２・３四半期２０１０年３月期

本表

前々期分

第１四半期

当期分当期分

注記・附属明
細表

※ 2011年３月期の第1四半期報告書の提出時に、IFRSによる前年度（2010年３月期）の連結財務諸表を開示

前期本表

開始財政状態
計算書

前期注記・附
属明細表

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１０年３月期の年度末より指定国際会計基準を適用した場合）

前期分 前期分 前期分 前期分

２０１１年３月期

当期分

連結財務諸表

当期分

個別財務諸表 本表

注記・附属明
細表

要約連結財務
諸表（本表）

並行開示

差異に関する
説明

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

IFRS

IFRS

2008年3月
財政状態計算書

IFRS

IFRS

J-GAAP→
IFRSの調整

J-GAAP J-GAAP

会計方針の
変更に関す

る事項

会計方針の
変更に関す

る事項

J-GAAP⇔
IFRS主要項
目の差異

J-GAAP⇔
IFRS主要項
目の差異

要約連結財務諸表 要約連結財務諸表

J-GAAP⇔
IFRS主要項
目の差異

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

2009年3月 2010年3月

2009年3月 2010年3月

2009年3月期

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

【事業の状況】で記載≪監査対象外≫

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAPJ-GAAP

J-GAAPJ-GAAP

(※2) (※2)

IFRS連結財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

IFRS連結財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS連結財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。
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【資料４】

　

※1

※2

個別財務諸表
（IFRS）

注記・附属明
細表

開始財政状態
計算書

調整表

本表

注記・附属明
細表

個別財務諸表

当期分 当期分当期分前期分 前期分 前期分

本表

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１０年３月期の年度末より指定国際会計基準を適用した場合）

２０１１年３月期２００９年３月期 ２０１０年３月期

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

2008年3月
財政状態計算書

J-GAAP→
IFRSの調整

IFRS IFRS

IFRS IFRS

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

(※2) (※2) (※2) (※2)

IFRS財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

IFRS財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。

5



【資料５－１】

　

※1

※2

並行開示
要約連結財務
諸表（本表）

会計方針の変更
に関する事項

本表

注記・附属明
細表

開始財政状態
計算書

調整表

差異に関する
注記

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１０年３月期の年度末より指定国際会計基準を適用した場合）

２０１１年３月期２００９年３月期 ２０１０年３月期

個別財務諸表 本表

注記・附属明
細表

当期分前期分

連結財務諸表

当期分当期分前期分 前期分

米国基準適用会社

US-GAAP US-GAAP

US-GAAP US-GAAP

J-GAAP⇔US-
GAAP主要項目

の差異

J-GAAP⇔US-
GAAP主要項目

の差異

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

2008年3月
財政状態計算書

IFRS IFRS

IFRS IFRS

US-GAAP→
IFRSの調整

US-GAAP US-GAAP

要約連結財務諸表 要約連結財務諸表

会計方針の変更
に関する事項

会計方針の変更
に関する事項

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

【事業の状況】で記載≪監査対象外≫

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

(※2) (※2) (※2) (※2)

IFRS連結財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

IFRS連結財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS連結財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。
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【資料５－２】

　

※1

※2

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１０年３月期の年度末より指定国際会計基準を適用した場合）

当期分

第２・３四半期２０１０年３月期 第１四半期

前期分 当期分 前期分

２０１１年３月期

前期分 当期分前期分

連結財務諸表

当期分

本表

個別財務諸表 本表

注記・附属明
細表

注記・附属明
細表

開始財政状態
計算書

調整表

並行開示
要約連結財務
諸表（本表）

会計方針の変更
に関する事項

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

2008年3月
財政状態計算書

US-GAAP
→IFRS
の調整

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

US-GAAP US-GAAP

会計方針の
変更に関す

る事項

会計方針の
変更に関す

る事項

要約連結財務諸表 要約連結財務諸表

米国基準適用会社

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

【事業の状況】で記載≪監査対象外≫

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

(※2) (※2)(※2) (※2)

IFRS連結財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

IFRS連結財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS連結財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。
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【資料６】

　

※1

※2

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１１年３月期の第１四半期より指定国際会計基準を適用した場合）

前期分当期分 前期分

２０１０年３月期 第１四半期

前期分

２０１１年３月期

前期分 当期分当期分

第２・３四半期

連結財務諸表

当期分

本表

個別財務諸表 本表

注記・附属明
細表

注記・附属明
細表

会計方針の変更
に関する事項

差異に関する
注記

並行開示
要約連結財務
諸表（本表）

開始財政状態
計算書

調整表

US-GAAP US-GAAP

US-GAAP US-GAAP

J-GAAP⇔US-
GAAP主要項目

の差異

J-GAAP⇔US-
GAAP主要項目

の差異

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

2009年3月
財政状態計算書

US-GAAP
→IFRS
の調整

１Ｑ

US-GAAP
→IFRS
の調整

2010年3月期

US-GAAP
→IFRS
の調整

２・３Ｑ

US-GAAP
→IFRS
の調整

2010年3月期

US-GAAP US-GAAP

会計方針の
変更に関す

る事項

会計方針の
変更に関する

事項

要約連結財務諸表 要約連結財務諸表

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

米国基準適用会社

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

【事業の状況】で記載≪監査対象外≫

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

(※2) (※2)

IFRS連結財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

IFRS連結財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS連結財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。 8



【資料７】

　

※1

※2

会計方針の変更
に関する事項

前期財務諸表
本表

並行開示
要約連結財務
諸表（本表）

前期財務諸表
注記・附属明

細表

注記・附属明
細表

差異に関する
注記

開始財政状態
計算書

調整表

※　2011年３月期の第1四半期報告書の提出時に、IFRSによる前年度（2010年３月期）の連結財務諸表を開示

連結財務諸表

第１四半期

前期分 当期分当期分 前々期分

２０１０年３月期

前期分

本表

個別財務諸表 本表

注記・附属明
細表

ＥＤＩＮＥＴにより提出するデータ形式のイメージ
（２０１０年３月期の年度末より指定国際会計基準を適用した場合）

当期分

第２・３四半期

前期分

２０１１年３月期

前期分 当期分

米国基準適用会社

US-GAAP US-GAAP

US-GAAP US-GAAP

J-GAAP⇔
US-GAAP主

要項目の差異

J-GAAP⇔
US-GAAP主

要項目の差異

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS IFRS

IFRS

US-GAAP→
IFRSの調整

US-GAAP US-GAAP

会計方針の
変更に関する

事項

会計方針の
変更に関する

事項

要約連結財務諸表 要約連結財務諸表

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

１Ｑ ２・３Ｑ１Ｑ ２・３Ｑ

2008年3月
財政状態計算書

2009年3月 2010年3月

2009年3月 2010年3月

2009年3月期

・・・XBRL形式で作成（必須）

・・・HTML形式で作成。またはXBRL形式で作成しHTML形式と併せて提出。　(※1)

・・・HTML形式で作成

【事業の状況】で記載≪監査対象外≫

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

J-GAAP J-GAAP

(※2) (※2)

IFRS IFRS

IFRS連結財務諸表をXBRL形式で作成する場合でも、注記及び調整表の一部又は全部をHTML形式のみで作成することも可能。

IFRS連結財務諸表をHTML形式のみで作成する場合・・・XBRL形式のみで作成。
IFRS連結財務諸表をXBRL形式及びHTML形式で作成する場合　 ・・・XBRL形式と併せてHTML形式で作成が必要。 9


